中钢集团安徽天源科技股份有限公司年产 6000 吨高性能永磁铁氧体

器件项目竣工环境保护验收信息公开说明

根据环保部《企业事业单位环境信息公开办法》及《关于开展建设项目环境

保护事中事后监管工作专项检查的通知》要求，现向社会公开中钢集团安徽天源

科技股份有限公司年产 6000 吨高性能永磁铁氧体器件项目验收相关信息

中钢集团安徽天源科技股份有限公司年产 6000 吨高性能永磁铁氧体器件项

目位于安徽省马鞍山市雨山区向山镇落星村，地理中心坐标：东经 11835'58"、

北纬 3137'36"。项目环评报告表由中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司编制；

2015 年 10 月 30 日马鞍山市雨山区环境保护局对该项目环境影响报告表进行了

批复。项目于 2016 年 12 月开始建设，2018 年 2 月工程建设和设备安装调试工

作完成。项目已建设完成，满足验收条件。

根据《建设项目环境保护管理条例》等有关规定，2018 年 4 月 22 日，中钢

集团安徽天源科技股份有限公司在马鞍山市组织召开了中钢集团安徽天源科技

股份有限公司年产 6000 吨高性能永磁铁氧体器件项目竣工环境保护验收会，参

加会议的有中钢集团安徽天源科技股份有限公司（建设单位）、马鞍山市雨山区

环保局、中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司（环评单位）、安徽省公众检验研

究院有限公司（验收监测单位）等单位的代表和专家共 11 人。

会议成立了专家技术评审组和验收组，按照《关于印发建设项目竣工环境保

护验收现场检查及审查要点的通知》（环办[2015]）113 号）进行技术评审，经现

场踏勘、资料查阅，听取建设单位、验收监测报告编制单位等单位汇报，专家审

查等程序，形成专家评审意见。验收组根据专家意见和现场核查情况，结合竣工

环境保护验收监测报告等相关资料分析，认为本项目在建设和试运行中较好地落

实了环评及批复要求，环保设施与主体设施做到了“三同时”，各类污染物满足

国家相关排放标准，环境管理较为规范，资料齐全，符合验收条件，同意通过验

收。

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》等规定，现将验收相关信息向

社会公开。我公司郑正承诺，对所公开的信息的真实性、准确性负责，并接受政

府相关部门及社会各界的监督。信息公开期间全天有人接听电话，欢迎质询和咨

询。